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Støtteerklæring til etableringen av Norsk Havbruksmuseum 

Det Kongelige Selskap for Norges Vel er en ideell organisasjon med en over 200 år lang 
historie i å utvikle bærekraftige næringer, styrke lokalsamfunn og bygge kunnskap i 
Norge og internasjonalt. Gjennom vårt arbeid har vi også spilt en viktig rolle i 
fremveksten av norsk havbruksnæring – særlig i etableringen av kunnskapsmiljøer, 
organisering av næringen og utvikling av faglige nettverk. 
 
På 1960- og 70-tallet bidro Norges Vel aktivt til å organisere oppdrettsnæringen, blant 
annet gjennom etableringen av Norske Fiskeoppdretteres Forening (NFF), hvor 
sekretariatet i en periode var lagt til Norges Vel. Parallelt tok vi initiativ til 
kunnskapsutvikling og forskning, blant annet gjennom etableringen av forsøksstasjon 
for fisk på Sunndalsøra. Dette arbeidet la et viktig grunnlag for den videre utviklingen av 
en næring som i dag er en av Norges viktigste eksportnæringer. 
 
Havbruk er i dag en sentral del av fortellingen om det moderne Norge – økonomisk, 
teknologisk og samfunnsmessig. Samtidig er historien kompleks, mangfoldig og i stadig 
utvikling. De senere årene har Norges Vel også arbeidet aktivt med å utvikle nye marine 
næringer, blant annet gjennom satsing på algenæringen i Norge. Vi ser dette som en 
naturlig videreføring av havbrukets historie, og som en viktig del av den kunnskapen og 
utviklingen som bør dokumenteres og formidles for fremtiden. 
 
Det Kongelige Selskap for Norges Vel mener derfor at det er et klart behov for en 
nasjonal institusjon som kan ivareta denne historien på en helhetlig, kunnskapsbasert 
og uavhengig måte. 
 
Vi støtter etableringen av Norsk Havbruksmuseum som et nasjonalt prosjekt, med 
ansvar for å samle, forvalte, forske på og formidle havbrukets historie – fra pionerfasen 
til dagens globale næring, og videre inn i fremtiden. Et slikt museum vil ha en viktig rolle 
som en uavhengig historieforteller og arena for kunnskapsdeling, refleksjon og dialog. 
Vi vil særlig fremheve betydningen av at museet utvikles som en kunnskapsinstitusjon 
som samarbeider tett med eksisterende museer, historielag og fagmiljøer langs hele 
kysten. Gjennom dette kan Norsk Havbruksmuseum bidra til å styrke både den 
nasjonale helheten og de lokale fortellingene. 
 



 

Det Kongelige Selskap for Norges Vel ønsker også å bidra til at relevant historisk 
materiale blir tatt vare på og gjort tilgjengelig. Vi ser positivt på å gå i dialog om hva i 
våre arkiver – herunder dokumentasjon, bilder og annet materiale – som kan være av 
verdi for et fremtidig havbruksmuseum. 
 
Vi støtter Museene i Sør-Trøndelag sitt initiativ til å etablere Norsk Havbruksmuseum, 
og oppfordrer relevante aktører til å bidra til realiseringen av prosjektet. 
 
Med vennlig hilsen 
Det Kongelige Selskap for Norges Vel 
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